Probatum fuit testamentum suprascripti defuncti coram prefatis Cõmissarijs in ecclia Cat̃i Divi Pauli London xvij die mensis Julij anno Dñi millimo quingentesimo vicesimo quinto juramentũ executorum in hiõmoi tesõ nõiaĩ in psona mağri Andree Smyth notarij pu^{cl} procu^{ris} &c. Ac approbaĩ et insumaĩ et cõmissa fuit adm̃istracio auc̃te prefatorum R^{moꝝ} patrum oĩm et singulorum bonorũ juĩm et creditorum d̃ci defuncti prefat^s executoribz in psona d̃ci procu^{ris} de bene et fideler adm̃istrandũ ac de pleno et fideli iu^{rio} secundo die post festum S^{ce} Anne proĩ futuĩ exhi^d necnon de plano et vero com̃pto reddendũ ad sancta Dei Eũngelia in debita iuris forma juraĩ.

XVII.

(Page 298.)

[History of St. Paul's in London, by William Dugdale, 1657, p. 56.]

Epitaphium Thomæ Linacri in Ecclesia Cathedrali Divi Pauli, Lond. Juxta Boreale ostium, super laminam æneam, muro affixam.

THOMAS LYNACRUS, Regis Henrici VIII. medicus ; vir Græcè et Latinè, atque in re medicâ longè eruditissimus : Multos ætate suâ languentes, et qui jam animam desponderant, vitæ restituit : Multa Galeni opera in Latinam linguam, mirâ et singulari facundiâ vertit : Egregium opus de emendatâ structurâ Latini sermonis, amicorum rogatu, paulo ante mortem edidit. Medicinæ studiosis Oxoniæ publicas lectiones duas, Cantabrigiæ unam, in perpetuum stabilivit. In hâc urbe Collegium Medicorum fieri suâ industriâ curavit, cujus et Præsidentis proximus electus est. Fraudes dolosque mirè perosus ; fidus amicis ; omnibus ordinibus juxta clarus : aliquot annos antequam obieret Presbyter factus. Plenus annis ex hâc vitâ migravit, multùm desideratus, Anno Domini 1524, die 20 Octobris.

Vivit post funera virtus.

Thomæ Linacro, clarissimo Medico,
Johannes Caius posuit, anno 1557.

XVIII.

[Opuscula Medica, iterum edita, Auctore Georgio Baker, Serenissimæ Reginæ Charlottæ Medico Ordinario. Londini, 1771, p. 157.]

Oratio ex Harveii instituto habita in Theatro Collegii Regii Medicorum, Londin. 1761.

— ATQUE ut indè dicendo proficiscamur, undè oritur

nobilitatis vestræ principium ; ecquis usquam est in universâ medicorum gente, quin virum illum, cujus consiliis, sapientiâ, legibus, hanc optimè et constitutam et moratam esse civitatem gloriamur, tanquam aliquem medicinæ præsidem Deum, suscipere soleat ac venerari ? Ecquis qui sinceris scientiæ cognitionisque fontibus vel prima labra admovit, quin ex animo honoratum LINACRI nomen salutare gestiat, et revisiscentium simul literarum auspicia sibi gratulari ? Contemplemini enim animo, natum ante LINACRUM sacra illa doctrinæ omnis lux, quàm aut prorsus jaceret extincta, aut, si crepuscula quædam, maligna illa atque incerta, et quasi sublustrem caliginem hinc inde spargeret. Recognoscite ecclesiam aded non, quod decuit, antiquâ sapientiâ venerabilem ; ut ne erubesceret illa quidem sapientiam omnino omnem nescire simul et contemnere. Academias videtis tam inertis torpore languidas, sui que prorsus absimiles, ut Athenas profectò aliquis ipsis in Athenis frustrâ esset quæsiturus. Pro studio philosophandi, pro liberâ et erectâ naturæ verique investigatione, quæ principatum jam ibi quendam jure suo obtinent, insederant tum penitè monstrata illa, multisque sæculis inveterata dominabantur, error, ignorantia, et somnus. Jacebat ars, vitæ humanæ præses, horrida atque inculta, et tanquam sordidissimus aliquis atque illiberalis quæstus, ad tabernas, et officinas amandabatur ; nec cuiquam, medicum se professuro, aliud datum erat negotii, nisi ut fieret benè et gnaviter impudens.

Quæ cum ita essent, an fortunam LINACRI miseram ac miserandam putem, ed quòd domi non haberet undè disceret ; an felicem cum potiùs prædicem, cui contigit ea foris didicisse, quæ possent et ipsum patriæ, et patriam terrarum orbi commendare ; cui contigit quicquid Florentia, quicquid Roma literarum aluit (fuit autem tùm temporis Italia Græcarum artium plenissima) in academiæ

suæ sinum secum deportare, et apud suos auctiora atque uberiora depromere transalpinæ eruditionis miracula? Si placuit novum aliquod de proprio in lucem dare, brevis fuit, emunctus, elegans, ad docendum unicè intentus: si Græcos vertere, fidus satis, sed nec aridus interpres; neque enim formam modo effigiemque adumbravit, sed succum ipsum sanguinemque transfudit, et spiritu quodam suo instinctos animavit. Tam singulari interea modestiâ fuit, ut scripta sua quæcunque non nisi timidè et dubitantè, ac ferè coactus prece emitteret; tam limato iudicio, ut, qui aliis abundè placuit, soli non placeret sibi; et quanti esset LINACRUS, neminem nisi ipsum lateret.

Jam verò ex vitâ umbratili evocatus in solem atque pulverem, totum se atque intimum excussit, et in communem vitæ commoditatem operam suam omnem et facultates strenuè contulit. Cùm uni viro, merito summo suo, duplex simul demandaretur provincia, ille utramque egregiè sustinuit, ut ne prudentissimum regem pœniteret unquam aut tali magistro filium erudiendum, aut medico curandum se commisisse.

Sed in hoc studiorum et gloriæ curriculo, nulla res magis viro illi præstantissimo in votis fuit, quam ut medicina suis se tandem sordibus et inhumanitate exueret, et se quoque dignam fingeret, quæ liberalium virorum cultu et consuetudine uteretur. In hoc concilio exequendo campum sibi prospexit latissimè patentem, in quo posset liberius excurrere virtus sua, et benevolentia ad quamplurimos pertinere. Vehementè illi doluit inscitiam et audaciam, nullâ lege coercitam, in vitas hominum tam impunè grassari: doluit, civium salutem in extremo discrimine versari, quos et morbi simul vexarent, et remedia. Itaque arti afflictæ fidem suam porrexit; inopem recreavit; et è solitudine et tenebris, quibus adhuc obruta delituerat, in hunc societatis splendorem, et in amicissimam consiliorum studiorumque conjunctionem

vindicavit. Videre videor, quâ ille animi benignitate apud parvulum senatum suum leges, judicia, jura describeret : quo gaudio malas suas artes, tanquam mucrones cervicibus hominum intentatos, empiricis extorqueret : quàm lætus in posterum perspiceret, animo jam tum præsentiens, jacta à se fundamenta in quantum excretura essent ædificii, quantum ad amplitudinem perventura.